
令和 5 年 11月 2 日 

事業者殿 

〒803-0801  北九州市小倉北区西港町 9-14 

陸上貨物運送事業労働災害防止協会小倉分会 

 

交通労働災害防止担当管理者講習の実施について 

 

拝啓、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

貴事業場におかれましては、労働安全衛生の重要性のもと、一層の推進にお取り組みの事と存じま

す。 

 厚生労働省では、平成 20 年 4 月 3 日付け基発第 0403001 号「交通労働災害防止のためのガ

イドライン」において、事業者は、交通労働災害防止担当管理者を選任し、役割、責任、権限を定め

るとともに、選任された管理者に対し、その職務を遂行する為に必要な教育を実施することと定め

ています。これを受けて、当協会では、下記により｢交通労働災害防止担当管理者講習｣を開催いた

します。担当管理を行う立場の人に受講いただきますようお取り計らい願います。 

 

☆ 尚、この講習は G マーク申請対応講習となります。（G マーク申請に当たっては、この案内文

書・修了書・テキストの表紙と該当部分の写しの添付が必要となります） 

 

記 

 

1. 講習の日時・場所  令和 5 年 12 月 7日（木） 13：30～17：00  

          北九州緊急物資輸送センター（小倉北区西港町 9 番 14 号） 

 

2. 申込方法      申込受付開始１１月 6 日(月)午前 9 時 

     まず、お電話にて受講のご予約をお願いいたします。 

     後ほど申請方法の詳細を FAX 致します。  

 

3. 定  員      ６０名 

 

4. 費  用      受講料 6,050円 ・ ﾃｷｽﾄ代 1,595 円  合計 7,645 円 

 

5. 申 込 先    〒803-0801 北九州市小倉北区西港町 9-14 

          陸上貨物運送事業労働災害防止協会小倉分会（トラック協会小倉分会） 

                TEL 093-561-5749  FAX 093-581-0627 


